

N<sup>umer</sup> 678.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 23. Lutego 1829. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare.*

NRO 48,386. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do ogłoszeń swych w Dziennikach Wojewódzkich Nro 613 i 665. podaie do publiczney wiadomości dalsze środki zachowania owiec od zarazy ospy; przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi w Numerach 258 i 259 Gazet Krziovych zamieszczone: wzywając właścicieli owczarni do korzystania z przepisów podanych, używania do szczepienia ospy ile możność pozwoli biegłych Bydłeco lekarzy pod dozorem Lekarza Obwodu i Chirurgów Powiatowych, i nie zaniedbywania troskliwości o przysposobienie złączonoy limfy ospowey, którą trzody swoje, nie czekając wybuchnięcia ospy naturalney, iak równie przychówek, co rocznie zaszczeplac należy.

O wyniklęy zarazie ospy naturalney, teyie szerzeniu się, iako też ilości upadlęy owiec, niemnięy skutku użytych środków Policyjnych i lekarstw, zechcą właściciele owczarni właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu stosowne czynić doniesienia, którzy następnie takowe Kommissyi Wojewódzkię przesyłać obowiązany.

w Warszawie dnia 31 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Przes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

*Nauka o sposobie szczepienia ospy owcom, dla ochrony ich od naturalnej.*

W numerze 35 pisma peryodycznego pod tytułem: „Gospodarz wiejski i domowy” w Saxonii wychodzącego, w skutku Naywyższego rozkazu podano w Dreźnie dnia 1. Lipca r. b. do wiadomości publicznej, co następuje:

Ospa naturalna u owiec panując od lat kilku tak w różnych okolicach Królestwa Saskiego, iak i w sąsiedzkich krajach, w miarę swolęj złośliwości, umarzała połowę lub trzecią część trzody i przebywając 3. do 4. miesięcy w każdej owczarni, pogorszała i zmniejszała ilość wełny.

Prócz tych znakomitych strat, dla właścicieli chorobą dotkniętych trzód, ospa owcza ma jeszcze szkodliwy wpływ na inne do czasu od nięj wolne owczarnie, utrudzając lub tamując handel zupełnie owcami i wełną.

Pownieważ ta choroba z powodu lotności pierwiastku zaraźliwego i wielorakięj sposobności rozszerzenia się tegoż, do odległych owczarni bardzo łatwo wprowadzoną, i nawet przez naytroskliwsze zaradcze środki, od tychże nie zawsze wstrzymaną być może; wypływa ztąd: iż szczepienie owcom ospy, jest bez wątpienia środkiem zaradczym, zasługującym na polecenie go wszystkim właścicielom owczarni i ekonomom. — Gdyż prócz tego, że przy stosowném użyciu rzeczzonego środka, owce szczepione, zostają zupełnie zabezpieczone od ospy naturalnej; operacya ta ma jeszcze i tę korzyść, iż w okolicznościach nayprzyjaźniejszych przedsięwziętą być może, i cała trzoda chorobę z naymniejszą stratą w krótkim czasie odbywa.

Dla osiągnięcia ze szczepienia owcom ospy tych wszystkich korzyści, bardzo wiele zależy na czasie w którym się szczepi, na wyborze owiec do szczepienia i limfy do tego zamiaru, iako też na dokładném postąpieniu przy téj operacyi i nareszcie na troskliwém traktowaniu zaszczypanych owiec.

Tym końcem podała się do wiadomości publicznej następujące przepisy:

1. Ponieważ ospa owcza rozszerza się coraz dalęj, wypada ztąd potrzeba, iżby właściciele owczarni, dla zastąpienia tychże od pomienionęj choroby, zdecydowali się do szczepienia ospy; chociaż takowa zaraza jeszcze w pobliżu nie panuje, w tym bowiem razie odnoszą tę korzyść, że mogą obierać naylepszą porę roku i czas pogodny. Nayprzydatniejszymi do tego zamiaru są miesiące: Wrzesień i Październik, gdyż w tychże powietrze bywa popolicie dobre, to jest stałe i nie zbyt gorące, skutki strzyży przebyte są, iagnięta tak dalece dorosły, że wspólnie z resztą trzody szczepione i na paszę wyganiane być mogą. Wrazie naglącym, to jest kiedy ospa naturalna w miey-

scu lub poblizkości już wybuchła, szczepienie teyże jest zawsze środkiem, za pomocą którego większa część trzody ocaloną zostanie.

2. Jeżeli szczepienie ma mieć pożądaný skutek, wiele na tém zależy, ażeby trzoda do téy operacyi przeznaczona, była zupełnie zdrową, to jest: wolną od wodnéy puchliny, motylic, robaków w płucach i zawrotu łba, iako też od choroby, według wyrażenia prowincyalnego w Saxonii używanego, zwanego „Tarterkrankheit.” Owce chorowite od szczepienia wyłączać i iak nayrychłéy odosobnić należy, gdyż nietylko ich utraty w ciągu choroby z pewnością spodziewać się można, lecz iad ospowy, utrzymuie w nich znowu ową złośliwość, przez którą rozszerza się wkrótce powszechnie i nawet z resztą zdrowe owce wytępia.

5. Materyą ospową która sprawia u zdrowych owiec ospę ochronną, jest mętny limfatyczny płyn w kroście ospowéy owcy, od 9 do 11. dnia zarazy zawarty. Wczesniéy niemasz ieszcze tego płynu, lub jest wodnistym, a późniéy staie się gęsty, ropiasty i w obu razach jest niezdatnym do szczepienia, gdyż albo wcale nieskutkule, lub tylko nie pewnie. Dla wynalezienia limfy dobrych własności, należy z pomiędzy owiec na ospę chorujących, te wybierać, które przed nastaniem zarazy zupełnie zdrowi byli, i które w skutku choroby nie wiele cierpią. U takich owiec wyszukują się w oznaczonym czasie na łsych, lub tylko małą ilością wełny okrytych miejscach ciała krosty ospowe, dobrze ukształcone i należycie wypełnione, z czerwonym obwodem, takowe przekalaiają się igłą szczepialną dla zaszczepienia limfy innych owiec, lub takowa limfa zbiera i zachowuie się dla przesłania teyże w odlegle miejsca w rurkach szklanych, małych flaszeczkach, lub między dwiema szklannemi tabliczkami. — Kiedy iednak ospa naturalna ieszcze nie wybuchła, lub nie panuie ieszcze tak blisko, ażeby się téy rychłégo wybuchnięcia obawiać należało, można limfę zrobić tak łagodną, przez powtarzane szczepienie różnych, do tego szczególniéy wybranych zdrowych owiec, że takowa, ile wielorakie doświadczenia nauczaia, lotnego pierwiastku zarázliwego zawierać nie będzie, sprawuia zawsze tylko iedną krostę ospową. Tym sposobem oczyszczona materyia do szczepienia nawet w wielkich owczarniach, przez cały rok utrzymywaną byđ może; wyłączywszy 60. do 80. roczniaków od ogólnego szczepienia i następnie szczepiać z tychże co dni 11, za każdą razą po sztuk dwie.

Właścicielom wielkich owczarni dla ich własnéy korzyści i zaopatrzenia innych dobrą materyą do szczepienia, polecieć należy: ażeby takową instytucyą szczepialną ia-

ko nie kosztowną utrzymywali; gdyż ospa naturalna w wielu zarazach niedostarcza do bręj materji do szczepienia.

4. Ponieważ główna korzyść ze szczepienia ospy na tém się zasadza, że trzoda odbywa chorobę w krótkim przeciągu czasu, i owa korzyść tylko w ten czas osiągniętą być może, kiedy trzoda śpiesznie i zręcznie szczepioną zostaje; potrzeba zatem: ażeby każdy właściciel owczarni nie obeznany dostatecznie ze szczepieniem, udał się do zdatnego lekarza zwierząt, lub w braku tegoż, do lekarza szczepialnego, i ternu kierunek całej czynności szczepienia ospy poruczył, gdyż nieszczęśliwy skutek jakowy nastąpił po szczepieniu ospy w niektórych miejscach, wyniósł jedynie ztąd, iż wybrano do szczepienia złą limfę, i tę operacją uskuteczniłi ludzie, którzy sobie nie przywłaszczyli w tym przedmiocie potrzebnych wiadomości.

Małe trzody owiec, sam lekarz szczepialny szczepić może, ale dla większych, musi on pierwéj pewną liczbę ludzi w szczepieniu wyuczyć; a w przeciągu pół dnia, 6 osób mogą zaszczyć niemal 1000 sztuk owiec, kiedy każda z tych osób ma sobie jeszcze przydanego pomocnika.

Do szczepienia jest w prawdzie każda mała lanceta przydatną, wszelako, szczególniéj zaś dla mniéj wprawnych, naywłaściwszą i nayprzydatniéjszą jest igła szczepialna *Pessiny i Liebbalda*.

Miejsce, w którém owca zaszczyta być ma, musi być ogołoczone z wełny; iednakże, z powodu mniéjszego niebezpieczeństwa przy nieostróżnym szczepieniu, przydatniéjszą jest do tego zamiaru spodnia płaszczyna ogona, w odległości 2 do 3 cali od kieszki odchodowej, niżeli wewnętrzna strona ud i słabizny. U owiec mających zbyt krótko ucięte ogony, można też obrać wewnętrzną płaszczynę ucha: iednakże tu krostka ospowa, niebývá nigdy tak wielką i wyniosłą, iak na poprzednio rzeczonym miejscu.

Postępowanie przy szczepieniu na tém się zasadza, ażeby naprzód, pomocnik owcę mającą być zaszczytą, na stole lub na ławce dogodnie ułożył, zaś nogi rękoma, a łeb owcy pod pachą mocno trzymał. Szczepiący uymnie lewą ręką ogon owcy, przed nim na lewéj stronie ciała leżący, i skórę na tymem miejscu wielkim palcem nieco naciąga; poczem igłą szczepialną w rękę prawem, między palcem wielkim wskazującym i średnim zostającą i limfą zapełnioną, robi na miejscu wyżej wskazaném ukłucie w skórę, na kilka linii w ukośnym kierunku, i wprawdzie tylko tak głębokie, ażeby nie wiele więcéj iak nadskórka oddzielonem zostało; na-

stępnie obraca igłę wydrążałością ku mięsu, wielki palec ręki lewéj kładzie na część igły w skórce znajdującą się, i igłę tym sposobem zwolna wyciąga.

Przy tém działaniu wiele na tem zależy: najpierw ażeby igły niezagłębiono zbyt, z tąd bowiem łatwo powstanie gangrena i śmiertelne gorączki; powtórnie: iżby materya szczepialna rzeczywiście do rany wprowadzoną została, i dla tego też igłą z rany wyciągniętą można jeszcze kilkarazy na takowéj pociągnąć, dla starcia do szczepu limfy.

5. Owce szczepioną pędzi się natychmiast na miéjsce, w którym przynajmniej 5 dni pierwszego z resztą szczepionych owiec zostawać może.

Do tego zamiaru należy obrać w czasie pogodnym blizką łąkę, lub otwarte miéjsce, w przeciwnym zaś razie, dobrą szopę lub stajnię.

Tylko o to staranie mieć potrzeba, ażeby z owiec jeszcze nie zaszczepionych, żadna sztuka niemogła przeskoczyć do luź oszczepionych.

Po ukończeniu zaś szczepienia całej trzody, takowa kiedy pora roku, i powietrze pozwalają, 4 do 5 dni bez niebezpieczeństwa na paszę zaganianą być może. Tylko w czasie niepogody, i po zapanowaniu wyrzuceniu się ospy, należy utrzymywać trzodę w czystych stajniach i nie skupiać one zbyt.

W prawdzie potrzeba zawsze uważać pilnie na owce szczepione, dla oddzielenia od reszty każdej sztuki, która przypadkowie, lub w skutek szczepienia zachoruje, i oddania téż staraniu bydłeco lekarskiemu; szczególniéj zaś 6 lub 7 dni po dopełnieniu szczepienia, wszystkie sztuki obzierać być mają, iżby te, u których się krosty ospowe nie okazały, tymczasowé od reszty odosobnione, a późniéj znowu zaszczepione być mogły. Ku końcowi choroby, kiedy krosty posychają, owce szczepione miewają pospolicie mętne oczy, i z ich nozdrzów okazuje się nieco kleiowatego wypływu; w ten czas potrzeba szczególniéj zabezpieczyć je od wpływu ostrego i wilgotnego powietrza, i ułatwiać odzyskanie zdrowia przez dobre siano lub trawę, a nawet szrotowane zboże.

NRO  $\frac{07224}{37794}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy uchwały Rady Administracyinéj Królestwa Polskiego z dnia 13 Listopada r. z. przy reskrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 1. Grudnia także r. z. Nro 82,700 nadesłanéj: zawiadania Kommissya Woiewódzka Interes-

sowaną Publiczność, mianowicie zaś osoby wyznania Moyżeszowego trudniące się po Miastach handlem trunków zagranicznych za konsensem Administracyjnym, że sprzedaż Porteru i piwa Angielskiego w kraju fabrykowanych, bez obowiązku wykupywania na ten przedmiot oddzielnego Konsensu Skarbowego, Artykułem 6 postanowienia téżże Rady Administracyjney z dnia szóstego Maja 1828 roku przepisanego, jest dozwołaną.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekretarz Jeneralny*

NRO  $\frac{4767}{2168}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy odwołaniu się do Urządzenia swego z dnia 15 Września 1827 roku Nro  $\frac{71727}{26400}$ . przy którym ogłoszoną została taxa Soli dla wszystkich Miast i miéysc, gdzie się Szynekarze Solni znajdnią, w Woiewództwie Mazowieckim ustanowiona; podaje do wiadomości powszechnéy, oraz wszystkich Komór Celnych, Urzędów Konsumcyjnych Administracyjnych, Handlowych, Magazynów Solnych, i Rewizorów Woiewódzkich, Prezydentów i Burmistrzów Miast, niemniéy Kommissarzy Obwodowych, iż z powodu, że magazyn Solny w Radwankowie z którego Szynekarze Soli z Kołbieli Sól zwykle zakupowali; przeniesiony został do wsi Skarczy, daléy od Radwankowa leżący o mil dwie, dokąd Szynekarze ci po sól udają się, i przeto większe ponoszą teraz koszta furmanki iak dawniéy. Stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 2. Stycznia r. b. Nro  $\frac{83721}{32501}$ . dla tychże Szynekarzy w Kołbieli cena iédnego fanta soli ustanowioną poprzednią Taxą wyżéy powołaną, z groszy Siedmiu podwyższoną jest na groszy pół-osma. Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Prezydenci i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener.*

NRO  $\frac{10715}{1629}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przez Dziennik Woiewódzki Nro 672 na dniu 12 z. m. wydrukowany, zavezwała

Naddzierżawców Dóbr Rządowych: ażeby celem odpisania Lustracyi Ekonomii respective dzierżawionych, albo aktuaryuszów swych do Bióra Sekcyi Ekonomicznój przystali, albo o odpisanie na ich koszt zgłosili się; tych zaś którzy już kopie Lustracyi posiadają wezwąta Kommissya Woiewódzka, ażeby ie celem zkonfrontowania z Oryginałem i poświadczenia nadesłali.

Od daty ogłoszenia powyższego, upłynął już Miesiąc cały, dotąd wszelako Kommissya Woiewódzka skutku zarządzenia swego niewidząc; ponawia go niniejszem, z przypomnieniem: że po upłynieniu trzech Miesięcy, do Naddzierżawców którzy wezwaniu Kommissyi Woiewódzkiej w ieden, drugi lub trzeci sposób niuczynili zadość, środki exekucyjne zarządzonemi będą.

w Warszawie dnia 12 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

DYREKCYA SZCZEGOŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO  
ZIEMSKIEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśle do Reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 28 Kwietnia r. z. Nro 3432. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. z. którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r. w § 175. wskazany, zmienionym został, w tém: iż już nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich właścicieli Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawianych, iż Dobra w Tabelli dołączonej wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażone, i wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność iako Art: 25. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona iest, wiadomość Dyrekcyom Szczogółowym każdego respective Woiewództwa, gdzieby bezpieczeństwem dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ech Tygodni, a zaś Dyrekcyi Głównej w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 7 Lutego 1829 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, Bielanowski.

LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego w Województwie Mazowieckiem przystąpili.

| Numer porządkowy | Nazwisko<br>Dóbr Głównych i ich<br>Attyncyci  | położenie<br>tych Dóbr |         | Wysokość summy<br>iaka<br>Właściciel dóbr<br>w Listach<br>Zastawnych<br>zastawiając<br>życy | Wysokość opłacanego z Dóbr tych<br>Dochodu:                    |  | Wysokość szacunku Dóbr<br>tych z podatku<br>ofiary i dochodu<br>lustracyjnego<br>wyrachowana |        | W stosunku do<br>szacunku tego<br>mogłoby Właściciel uzyskać<br>w Listach Zastawnych |        |
|------------------|---|------------------------|---------|---|--|--|--|--------|--|--------|
|                  |   | Obwód                  | Powiat  |   | podług<br>lustracji<br>z r. 1789.<br>z Dóbr<br>Stowarzyszonych | podług<br>ofiary<br>z Dóbr<br>Poduchownych | podług   |        | podług   |        |
|                  |   |                        |         |   |  |  | Art. 5   | Art. 6 | Art. 5   | Art. 6 |
|                  |   |                        |         |   |  |  | Złote  | Złote  | Złote  | Złote  |
| 1.               | Miasto Lubie-<br>niec z Stepką,<br>Czaple i Golle,<br>do których na-<br>leżą attynenc:<br>Kaczówka, Li-<br>sieciany, Step-<br>ka, Wiatrak,<br>Długie do Cza-<br>pel Nowe-Ho-<br>lendry, Kar-<br>czma Gole, Go-<br>sław, Kolonia,<br>Golska, Huta,<br>Kukórek. — | Kujaws:                | Kowals: | 30600   | 795  | —  | 79500  | 99450  | 47800  | 59800  |
| 2.               | Zydowo i Zy-<br>dówko z przy-<br>ległościami. —   | Kujaws:                | Brzeski | 22500   | 289  | 26   | 28987  | 36815  | 17400  | 21700  |
| 3.               | Jezierzany do<br>których należą<br>Rembiertów i<br>Rembiertówka<br>z przyległoscia-<br>mi i przynale-<br>żytościami. —  | Warsza:                | Błóński | 40000   | 1274   | 17   | 127416   | 159320 | 76400  | 95500  |

w Warszawie dnia 7 Mca Lutego 1829 roku.

Prezes, PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz, Bielanowski.

DODA-



DODATEK DO NUMERU 678.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 23. Lutego 1829 Roku.

Nro 9,514. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzeżony przy odbywaniu czynności delegacyi zaciągowéy w roku zeszłym w wielu Gminach nieporządek i zaniedbanie w prowadzeniu dokładném xiąg ludności, powoduie Kommissyą Wojewódzką do wezwania Wóytów Gmin, aby wcześniéy przed zbliżającym się terminem, uporządkowaniem xiąg ludności miejscowéy zięli się, iżby delegacya zaciągowa przy odbywac się mającéy rewizyi, na nieporządek w tem żalić się nie miała powodu. Druki na takowe xięgi przesłane będą Kommissarzom Obwodowym, od których każdy z potrzebujących Wóytów otrzymać może.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1829 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi.

Referent: Sta: Kommiss: Władzi: Koźuchowski. Sekr: Jener: Filipecki.

Nro 9,280. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana prośbą JP. Kondrackiego Konduktora Sztabu kwaterymistrzostwa Jeneralnego z dnia 7 Lutego, w przedmiocie śledztwa Felixa Podgórskiego, który zostałac w służbie prywatnéy u niego, skradł mu rozmaite efekta mianowicie Złt: 6 gr: 20. pieniędzmi, kożuch nowy, dwie pary butów, jedne nowe, drugie używane spodnie szaraczkowe nowe z wypustkami amarantowemi, całe skórą cielőcą podszyte; surdut szaraczkowy, chustek dwie, jednę białą drugą żółtą. — Wyżéy nadmieniony złoczyńca miał także przy sobie paszport wydany przez Barmistrza Turubina.

Rysopis zbiegłego jest następujący: twarzy okrągłej, oczu i włosów ciemnych, ma lat 18, na jednéy nodze znak cięcia siekiery. Poleca Wóytom Gmin, Barmistrzom

Miast, tudzież obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby w celu wysiedzenia wyżéy wymienionego Podgórskiego, naysciślejsze zarządzili śledztwo, wrazie przytrzymania do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili, który z nim według przepisów postąpić obowiązany będzie.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Frezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipceki.

Nro 10,629. -- WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Karol Szrayber o kradzież obwiniony, w więzieniu Inkwizycyjném Warszawskiem osadzony, będąc na dniu 6 m. i r. b. pod strażą Weterana warty mieyscowéy, po lekarstwa do Apteki w porze wieczornéy wystany zbiegł, i dotąd ułętym nie został; Kommissya Wofewódzka przeto zamieszczając poniżéy rysopis zbiegłego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby tak najmocniéy w obrębach swéy administracyi śledzili, i wrazie ujęcia, do właściwego Kommissarza Obwodu odstawili, który go następnie do bióra Kommissyi Woiewódzkiéy przesłać obowiązany. Śledztwem tego rodzaju zbiegów, Urzędnicy Polcyini i mieszkańcy, tém gorliwiéy zajmować się powinni, gdy według postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego w Dzienniku Wciewódzkim Nro 513. w roku 1822 ogłoszonego, za ich ujęcie i dostawienie zapewnione sobie mają wynagrodzenie.

w Warszawie dnia 19 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

R y s o p i s

Karól Szrayber, ma lat 38, wzrostu dobrego, talii miernéy, twarzy nieco okrągłéy, nosa ściągłego, ust zwyczajnych, brody okrągłéy, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, z professyi czeladnik kupiecki. W czasie ucieczki miał na sobie wołoszkę ciemno-szaraczkową sukienną, płaszcz sukienny szaraczkowy z iedną peleryną, płaszcz sukienny koloru piaskowego z cztériema wycinanemi pelerynami, kamizelkę czarną sukienną z rogowemi guzikami, spodnie sukienne szaraczkowe, furażerkę granatową z daszkiem.

Nro  $\frac{2408}{4171}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia osoby interessowane, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 Listopada r. z. Nro 77,044, upoważnioną została Kassa Obwodu Warszawskiego, ażeby przyznana Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi tutejszego Województwa na dniu 7 Października 1828 roku zapadłym, dla Folwarku Biskupice całoroczną allewiacyą w podatkach za rok 1827, iako to:

|                             |   |   |   |   |   |                  |
|-----------------------------|---|---|---|---|---|------------------|
| w Ofierze                   | - | - | - | - | - | Złp: 185 gr: 28. |
| w Kontyngensie liwerunkowym | - | - | - | - | - | — 245 — 17.      |

Razem w Summie Złp: 429 gr: 15.

Possessorowi rzeczonoego folwarku za tego kwitem gotowizną wypłaciła.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu Prezes

*K. REMBIELIŃSKI.*

*Sekr: Jener: Filipecki.*

Nro  $\frac{24635}{36778}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w swych Gminach Antoninę z Montrezorów Golianową, i przy niéy Helenę Mentrezor mieszkającą śledzili, o wysledzonych Kommissarza Obwodu przez Rapport zawiadomili. Wrazie niezdania w dniach 30 Rapportu, uważane będzie iż w Gminie téy nieprzemieszkują, gdyby zaś późniéy z zamieszkania w iakléy Gminie wykryte zostały, Wóyt, Prezydent lub Burmistrz, surowéy odpowiedzialności podlegnie. W każdym przypadku Kommissarz Obwodowy zdać Rapport Kommissyi Wojewódzkiéy jest obowiazany.

w Warszawie dnia 10 Stycznia 1829 r.

Radca Stanu, Prezes

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jlny.*

Nro  $\frac{4738}{2149}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia wszystkich kogo to interessować może, że na kwartał, poczynając

od dnia 1 Listopada r. z. następujące zasły w służbie między officyalistami tabacznemi odmiany.

- a. Przyjętym został do służby Franciszek Lipka strażnik posady w Jadowie, Obwodzie Stanisławowskim.
- b. Uwolnionemi zaś zostali z teyże służby Leon Kryński, i Mikołaj Zawadzki strażnicy. Przyjętemu przeto officyaliscie pomoc w wykryciu defraudacyów i czynienie rewizyów na każdą rekwiizycyą dawaną być winna.

w Warszawie dnia 27 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Generalny.

NRO  $\frac{6408}{932}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA LEŚNA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Października r. z. Nro  $\frac{62631}{3361}$ . zawiadamia interessowaną publiczność: że dnia 14 Kwietnia r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Leśnym Brwilno, pod wsią Góry, naprzeciwko Miasta Płocka, w Obwodzie Gostyńskim sytuowanym, Licytacya in plus na wypalenie popiołów z chróstów wzrostowi panującego gatunku drzewa przeszkadzających, a do wycięcia w porze letniej przeznaczonych.

Chęć zatrudnienia się tą czynnością mający, zgłoszą się do pomienionego wyżej Urzędu, w którym każdego dnia o warunkach, poinformować się mogą.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

NRO 75,499. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy w wieku spisowym będących, z Woiewództwa Mazowieckiego potajemnie zbiegłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach swych iak nayściśléysze śledztwa uzupełnili, a wysledzonych pod strażą do właściwego Kommissarza odesłali, z kąd transportem do Kommissyi i Woiewódzkiéy dostawieni być mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu za-  
dość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 21 Listopada 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sek: Jlny.

*Lista Imienna Spisowych z Woiewództwa Mażowieckiego zbiegłych.*

*Obwód Warszawski.*

Aniołkowski Walenty, lat ma 27, zbiegł z Gminy Broniszewa, rodem z Bronisze-  
wa, parobek, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła  
średniego.

Wolski Józef, lat ma 20, zbiegł z Gminy Zbikowa, rodem z Radzikowa, parobek,  
twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła śre-  
dniego.

Jabłoński Jakób, lat ma 29, zbiegł z Gminy Jabłonna, rodem z Walowa, parobek,  
twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła średniego.

*Obwód Sochaczewski.*

Jakuboski Woyciech, lat ma 24, zbiegł z Miasta Łowicza, rodem z Ługuszewa,  
szewczyk, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wy-  
sokiego.

*Obwód Gostyński.*

Rumiński Józef, lat ma 25, zbiegł z Gminy Słubice, rodem z Góry, kowalczyk,  
twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Chrzanowski Felix, lat ma 20, zbiegł z Gminy Górki, rodem z Więctawic, twa-  
rzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

*Obwód Kujawski.*

Habas Walenty, lat ma 20, zbiegł z Gminy Dąble, rodem z Redcza-wielkiego,  
parobek, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła wy-  
sokiego.

Wiwatowski Woyciech, lat ma 21, zbiegł z Gminy Broniewo, rodem z Bytonia,  
młynarczyk, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła  
wysokiego.

Luter Jan, lat ma 25, zbiegł z Gminy Baruchowa, rodem z Baruchowa, parobek, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

Lewandowski Bartłomiej, lat ma 29, zbiegł z Gminy Chodecz, rodem z Małowa służyący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Różański Mateusz, lat ma 22, zbiegł z Gminy Sierzchowa, rodem z Miłaszowa, parobek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Kuhn Andrzej, lat ma 23, zbiegł z Miasta Izbicy, rodem z Skuszyna, Sukieniczek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

Kotecki Bogumił, lat ma 23, zbiegł z Miasta Izbicy, rodem z Rybiny, Sukieniczek, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

Kozicki Jakób, lat ma 27, zbiegł z Gminy Waganiec, rodem z Wagańca, parobek.

Mały Jakób, lat ma 21, zbiegł z Gminy Witowa, rodem z Szóstka, parobek.

Ratayczak Jakób, lat ma 24, zbiegł z Gminy Ustronie, rodem z Czałpin, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła niskiego.

Ratayczak Łukasz, lat ma 21, zbiegł z Gminy Łowiczek, rodem z Czałpin, owczarek, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.

Subiemiczak Michał, lat ma 25, zbiegł z Gminy Czamanin, rodem z Piotrkowa, parobek, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.

Krygier Jan, lat ma 25, zbiegł z Gminy Sierzchowo, rodem z Słońska, parobek, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Dominiak Jan, lat ma 20, zbiegł z Gminy Smulska, rodem z Dębic, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

#### Obwód Rawski.

Głowacz Karol, lat ma 28, zbiegł z Gminy Łochowa, rodem z Regnowa, parobek, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Kwiatkowski Jan, lat ma 21, zbiegł z Gminy Szwéyki-wielkie, rodem z Miedzechowa, lokaj, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa zadartego, włosów blond, czoła wysokiego.

Bardziński Józef, lat ma 24, zbiegł z Gminy Dalecka, rodem z Dalecka, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo iżyni: komu o tém wiedzieć należy, iako na żądanie W. Jana Zaborskiego Obywatela Królestwa Polskiego, tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 343. mieszkającego, co do interessu zamieszkanie prawne u W. Adama Rozena Patrona przy Trybunale tutejszym pod Nro 463. mieszkającego, obrane mającego, dobra Szlacheckie Sinołka, Groszki, Stoczek, w Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim leżące, do W. Alexandra Lubińskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, zamieszkanie w tych dobrach mającego, tu w Warszawie przy ulicy Sto-Krzyskiej pod Nro 1335. mieszkającego, prawem własności należące, przez Woyciecha Janowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, pod dnem 27 Września 1817 r. w drodze exekucyi celem publiczney sprzedaży zajęte mié zostały: z których Sinołka i Stoczek są w dzierżawnéj possessyi W. Felixa Babskiego, która się kończyć będzie na Sty Jan w r. 1822. Wieś zaś Groszki są w dzierżawnéj possessyi Ur. Kazimierza Morskiego, a dzierżawa wypłaca się W. Magdalenie Trzcinińskiej.

Dzierżawa ze wszystkich tych dóbr opłacona jest do Sgo Jana r. b. 1818. Przejmującą dyrygować będzie Ur. Adam Rozen Patron mieszkający w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nro 463. Zajęcie takowe wręczone zostało w Biórze Kommissarza Obvodu Stanisławowskiego, na ręce Ur. Kostrzewskiego Sekretarza tegoż Bióra w dniu 7 Grudnia, tudzież w Biórze Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego na ręce Ur. Cwierdzińskiego Pisarza tegoż Sądu pod dnem 9 Grudnia r. b. Toż samo zajęcie zapisaném jest do księgi zaaraszowań u W. Konserwatora hypotek Województwa Mazowieckiego w dniu 16 Grudnia 1818 r. Do księgi zaś podobney zaaraszowań u Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel założonéj w dniu 22 Grudnia r. b. 1818.

Zmichowski, Pisarz.

Po odbytem w dniu 5 Maja r. b. 1819. przygotowawczém przysądzeniu na Audyencyi Publiczney Trybunału, dóbr wyżey wspomnionych, w którym Patron dyrygujący za szacunek pomienionych dóbr Sinołki, Groszków i Stoczka z przyległościami, Summę czter: złt: 10,000. podał i przybicie na niego przygotowawcze nastąpiło. Ostateczne przysądzenie rzeczonych dóbr, z mocy Wyroku z dnia 5 Maja r. b. zapadłego; odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Ma-

zowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod liczbą 460. odbywającéy się w dniu 21 Czerwca r. b. 1819. o godzinie 9 z rana.

w Warszawie dnia 19 Maja 1819 roku.

Zmichowski, Pisarz.

W dniu 21 Czerwca 1819 r. w terminie ostatecznego dóbr Sinołki i Groszki przy sądzenia, Adam Rozen Patron Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego jako plus licytant przybicie za Summę dukatów 12,333. złotem, i Złp: 12. otrzymał, a to dla Jana Zaborowskiego, podług złożonéy w tymże dniu 21 Czerwca 1819 r. deklaracyi. Gdy zaś nabywca Jan Zaborowski w czasie warunkami sprzedaży zakreślonym, a nawet dotąd warunków sprzedaży w niczém niedopełnił; przeto podaie do publicznéy wiadomości, iż dobra wyżéy wymienione Sinołki i Groszki z nomenklaturą Stoczek, których tytuł własności w nowych Xiegach wieczystych uregulowany nie iest, na niebezpieczeństwo nabywcy Jana Zaborowskiego powtórnie na sprzedaż są wystawione, w myśl Art. 737. i następnych Kodexu Postępowania. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbyta zostanie w dniu 4 Marca 1828 r. o godzinie 10 z rana, na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, posiadzenia swoje tu w Warszawie pod Nro 549 odbywającego, a to za sprawą i popieraniem Cypryana Ossowskiego Patrona Trybunału tu w Warszawie pod Nro 1776. zamieszkałego, u którego wierzyciel tą powtórna przedaż popierający Kazimierz Sumiński Cessyonaryusz Magdaleny Trzcinińskiéy zamieszkanie prawne ma obrane, i który dodatek ten Pisarzowi do wywieszenia podał. Licytacya zaczynać się będzie od Summy Złp: 70,000. przez popierającego przedaż niniejszą podanéy.

w Warszawie dnia 4 Lutego 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego dnia 4 Lutego 1828 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Następnie po uznaniu Wyrokami Sądu Appellacyjnego w dniach 28 Czerwca 1828 r. i 29 Stycznia 1829 r. zapadłemi, że resubhastacya dóbr Sinołki i Groszki z przyległościami ma miejsce. Termin do trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży i zarazem do ostatecznego przysądzenia tychże dóbr, Wyrokiem Trybunału na dniu 12 Lutego r. b. z illacyi zapadłym, na dzień 16 Marca t. r. wyznaczony został, i dobrą te Cypryanowi Ossowskiemu Mecenasowi przedaż popierającemu, w terminie przygotowawczego przysądzenia, za podaną Summę Złp: 70,000. przygotowawczo przysądzone są. O czém wszystkim wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1829 roku.

Antoni Podbielski, Pisarz.

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 678.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

*w Warszawie dnia 23. Lutego 1829 roku.*

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

Gdy po zaszły w dniu 10 Sierpnia 1828 roku śmierci Antoniny z Zaiączków Ujazdowskiéy, wierzycielki kapitału Złp: 42,552. na dobrach Zbiewo, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych zabezpieczonego, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku jednego, a naydaley w dniu 18 Grudnia 1829 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sędzą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 9 Grudnia 1828 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zaszły w dniu 22. Marca 1828 roku śmierci niegdy Alexego Regulskiego, współ-właściciela nieruchomości Nro 2248 litt: C. w Warszawie położonój, i współ-właściciela kapitału 2600. Złp: na nieruchomości pod tymże samym Nrem 2248. litt: D. zabezpieczonego, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów, aby w przeciągu roku jednego, a naydaley w dniu 6 Listopada 1829 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, stawili się, i prawa swe iakie do tego spadku mieć sędzą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 24 Października 1828 roku.

Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zaszły w dniu 16 Kwietnia 1828 roku, śmierci niegdy Wincentego Mordzelewskiego, wierzyciela kapitału 36,000 Złp na dobrach Wyczołki, w Powiecie Warszawskim położonych ubezpieczonego, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku jednego, a naydaley w dniu 27 Listopada r. p. 1829. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Woiewódz-

stwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sędzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 15 Listopada 1828 roku.

Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zasztéy w dniu 9 Października 1820 roku, śmierci Felixa, Walentego dwóch unjon Balińskiego, wierzyciela kapitału 3500 Złp: w większéy Summie Złp: 6500 mieszczącego się, i na nieruchomości tu w Warszawie pod Nrem 1106. i 1118. litt: A. ubezpieczonego, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu roku lednego, a naydaley w dniu 13 Listopada 1829 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tego spadku mieć sędzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 7 Listopada 1828 roku.

Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zasztéy w dniu 1 Marca 1820 roku, śmierci Maryannyj z Marczewskich Nowakowskiéy, współ właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nrami 585. 1077. litt: B. i 1078. położonych, spadek się otworzył, wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu roku lednego, a naydaley w dniu 26 Listopada 1829 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sędzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1828 roku.

Kowalewski, R. W. M.

Po zasztéy w dniu 28 Października 1828 r., śmierci niegdy Jana Jerzego Kurtza, właściciela rozmaitych Dóbr ziemskich i nieruchomości miéyskich, a w szczególności: Dóbr Otwocka wielkiego z przyległościami, Dóbr Pogorzal z przyległościami, Dóbr Ostrowiec z przyległościami, w Powiecie Siennickim; Wdztwie Mazowieckim, Dóbr Woli-Sobiekurskiéy w Powiecie Garwolińskim w Woiewództwie Podlaskim i Nieruchomości w Warszawie pod Nrem 969, położonych i innych, tudzież wierzyciela różnych kapitałów Hypotekowanych, a mianowicie: 1mo Złp: 7,200. na Dobrach Przykory i Obrębie, w Powiecie Stanisławowskim. 2do Złp: 6,000 na Dobrach Gawrony, w Po-

wiecie Łęczyckim. 5to Złp: 90,000. kapitału. Złp: 66,247. gr: 15. procentów, i Złp: 955. kosztów na Dobrach Redecz Wielki, i Redecz Kalny, 4to Złp: 173,000. Złp: 90,000. i Złp: 66,000. na Dobrach Kwilno z przyległościami, w Powiecie Brzeskim, Województwie Mazowieckim. 5to Złp: 1,800. na Dobrach Sierpcu w Województwie Płockim. 6to Złp: 4,240. gr: 16. i Złp: 1,944. na Possessyi w Warszawie pod Nrem 2,637. leżących ubezpieczonych i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydalej w dniu 15 Stycznia 1830 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 7 Stycznia 1829 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Po zaszłey w dniu 8 Października 1828 roku, śmierci Katarzyny z Woyciechowskich Zalewskiej wdowy, a w dniu 22 Marca 1822 roku téy córki Antoniny Zalewskiej panny, współ właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nrami 2476. i 2477 położonych, oraz dóbr Reguły, Kuchy, w Powiecie Warszawskim leżących i innych: spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydalej w dniu 12 Listopada 1829 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancelaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 6 Listopada 1828 roku.

Kowalewski, R. W. M.

Po zaszłey w dniu 12 Grudnia 1823 r. śmierci niegdy Ludwiki z Szelów Kraiewskiej, współ wierzycielki kapitału Złp: 2400. na dobrach Obory i Wągodno z przyległościami w Powiecie Czerskim w Województwie Mazowieckim leżących, hypotecznie ubezpieczonego i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydalej w dniu 27 Lutego 1830 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1829 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Po zaszczyt w dniu 15 Grudnia 1826 roku, śmierci niegdy Antoniego Siemiątkowskiego wierzyciela kapitałów imo złp: 30,000 na dobrach Leźnica wielka, Powiatu Zgierskiego. 2do złp: 10,000. na dobrach Topola kątowa, Powiatu Łęczyckiego, i 3tio złp: 54,000 na dobrach Dębołęka Powiatu Radzieiowskiego, w Woiewództwie Mazowieckim leżących, Hypotecznie ubezpieczonych i innych Praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów, aby w przeciągu roku iednego a naydalé w dniu 29 Stycznia 1830 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegóż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczej bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 19 Stycznia 1829 r.

Cesław Kowalewski, Regent.

Z powodu nastąpióney w dniu 25 Lipca 1828 r. śmierci Gabryeli Opoczyńskiej, współ-właścicielki Kapitału 9000. Złp: czyli Dukatów Sztuk 500 w złocie ważnem hollenderskim, na dobrach Willanowie w Powiecie Warszawskim, w Dziale 4. pod Nro 3 umieszczoney, otworzył się spadek; wzywa się więc osoby prawo do spadku tego mające, aby w ciągu iednego roku a naydalé z dniem 18 Lutego 1830 roku o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego celem pozyskania tytułu własności spadkowy stawili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1829 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Weronika z Masłowskich Papiska, dnia 14 Lipca 1827 roku, i Karól Robert Papiski dnia 5 Lipca 1828 r. małżonkowie Papiscy zmarli, otworzyli po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności na imie ich spadkobierców, domu w Przedmieściu Praga przy Warszawie pod nrem 375. stojącego, tudzież wierzytelności 15,91 złp: gro: 12½. niemniéy ewikcyi względem 18,000. złp: na possessyi Pragskiéy pod Nrem 312 pod pozycyją 1szą i 2gą wreszcie i nakoniec wierzytelności 4,500. złp: i kosztów 81. złp: na wierzytelności złp: 2,753 gro: 7½. Denarów 10. ⅓. na dobrach Wulka Zerzyńska w Powiecie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, pod pozycyją 4. hypotecznie intabulowanych i subintabulowanych, w stosunek prawa Hypotecznego artykułu 127. i następných, wyznacza się termin roczny, a naydalé i przecise dnia 25 Lutego 1830 roku. W przeciągu którego czasu, wszyscy: którzyby sądzili pretensye udowodnić się mogące, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewódz-

twą Mazowieckiego, do ksiąg wieczystych pomienionych Nieruchomości tyczących się zgłaszać się winni, z upływem bowiem tego terminu, prekludowani zostaną. O czem po raz pierwszy, zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 11 Lutego 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Gdy przez śmierć Kornellego Morzkowskiego, współ-właściciela dóbr Sławoszewa z przyległościami w Powiecie Łęczyckim leżących, w dniu 7 Września 1828 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 et sequent: prawa Seymowego o Hypotekach z r. 1818 względem przepisania współ-własności rzeczonych dóbr, wyznacza się termin na dzień 24. Lutego 1830 r. na godzinę 10 przed południem, w kancelaryi Hypoteczny Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 18 Lutego 1829 r.

Ostrowski, Regent.

Gdy przez śmierć Józefa Morzkowskiego właściciela dóbr Zelazna z przyległościami, Godzięby z przyległościami, w Powiecie Łęczyckim, Wysoka-mała z przyległościami, w Powiecie Orłowskim, respective w Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dniu 17 Sierpnia 1827 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 et sequent: Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania własności rzeczonych dóbr, wyznacza się termin na dzień 23 Lutego 1830 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypoteczny Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 18 Lutego 1829 r.

Ostrowski, Regent.

Gdy przez śmierć Justyny z Stawianowskich, Damiana Hrabi Dąbskiego małżonki, wierzycielki kapitałów 10,000. Złp: i 30,000. Złp: na kapitale 25,000. Złp: w większej Summie 50,000. Złp: w Dziale IV. pod Nro 1, na dobrach Czołpin z przyległościami w Powiecie Radzieiowskim położonych, zahypotekowaney, mieszczącym się, subintabulowaney, tudzież kapitału 30,000. Złp: na dobrach Sieroczewo i Siewiczek, w Powiecie Kowalskim, i wszelkich innych, respective w Woiewództwie Mazowieckim leżących, pod Nro 6 w dziale IV. zapisanego, w dniu 6 Marca 1824 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania rzeczonych kapitałów, wyznacza się termin na

dzień 6 Maia 1829 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Na skutek Prawa o hypotekach z r. 1818. a mianowicie Art. 127 i następnych tegoż prawa, wyznacza się termin względem przepisania tytułu współ-własności nieruchomości Nro 2370. litt. A. 2365. 2488. i 2498. w Warszawie położonych, do Stanisława Jaworskiego w dniu 21 Października 1827 r. zmarłego, należący, na dzień 27 Sierpnia 1829 roku, na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Samuela Kirste, współ-właściciela nieruchomości Nro 929. w Warszawie leżący, w dniu 7 Października 1823 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania współ-własności rzeczony nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 25 Sierpnia 1829 roku, na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Pawła Sroczkowskiego, współ-właściciela nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 248 położony, w dniu 3 Grudnia 1823 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych, Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. wyznacza się termin względem uregulowania współ-własności rzeczony nieruchomości na dzień 28 Maia 1829 roku, na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 20 Maia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Fryderyka Billing, współ-właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nrem 676 leżący, w dniu 17 Maia 1825 r. nastąpioną, spadek się otworzył;

przeto w myśl Art: 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 względem przepisania wspól-własności rzeczony nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 24 Listopada 1829 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Z śmiercią Klary z Jasińskich, Felixa Gruszeńskiego małżonki, wspól-właścicielki nieruchomości Nro 2870. 2871. i 2975. w Warszawie leżących, w dniu 30 Marca 1823. roku nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania wspól-własności rzeczonych nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 26 Sierpnia 1829 r. na godzinę 1 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 13 Sierpnia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Karola Pelletier wspól-właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nrami 2236. Litt. A, 2237. 1780. i 1781. leżących, w dniu 28 Października 1828 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania wspól-własności rzeczonych nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 25 Listopada 1829 roku na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 17 Listopada 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Zofii z Łobodzkich Franciszka Ostrowskiego małżonki, wierzycielki kapitałów a mianowicie: a, Złp: 15,000. b, Złp: 10,000. i c, 5000. Złp: na dobrach Modlna litt: B. z przyległościami, w Powiecie Zgierskim położonych, zahypotekowanych, i w Wykazie hypotecznym w dziale IV. pod Nrami 4. 5. i 6. zapisanych, w dniu 25 Grudnia 1827 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania wyż rzeczonych kapitałów, wyznacza się termin roczny na dzień 5 Maia 1829 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez nastąpną w dniu 7 Sierpnia roku 1828. śmierć Adama Samborskiego współ-właściciela Domu w Warszawie przy ulicy Chmielney pod Nrem 863 stołącego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 4 Września 1829 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpną w dniu 5 Listopada 1826 r. śmierć Błażeja Łukowskiego, właściciela dóbr Łączewna, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 27 Listopada 1829 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

*Reient Woiewództwa Mazowieckiego.*

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż na mocy Rezolucyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 8. Stycznia r. b. Nro 47. i w skutku wniesionego do protokołu z dnia 22 t. m. i r. przez W. Leona Chraszczewskiego Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego żądania, uskutecznione zostanie stosownie do przepisów prawa hypotecznego z lat 1818 i 1825. nowa pierwsiatkowa regulacya hypoteki dóbr wsi Reguły Kuchy, z dziewięciu części szlacheckich składający się, do Sukcessorów niegdą Katarzyny z Woyciechowskich Zalewskich małżonków dziedzicznie należących, a w Powiecie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w terminie na dniu 30 Kwietnia 1829 roku pod prekluzją wyznaczonym; wzywa wszystkie interessowane osoby, aby w tymże terminie w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi podpisanego Regenta osobiście lub przez pełnomocników urzędownie ispecyalnie do tego umocowanych stawili się, żądania swe i wnioski do akt regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się, gdyż w przeciwnym razie, skutkom prekluzyi Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanych ulegną. Nadmieniam przy tém Regent, że w terminie tym akt regulacyi sporządzony inatychmiałst zwierzchności hypotecznój do zatwierdzenia przedstawiony będzie, względem którego decyzya zapasć mająca, w przeciągu dni dziesięciu ogłoszoną zostanie, że od daty iey ogłoszenia zacznie się rachować czas do odwołania się od takowój, i że zatém w dniu publikacyi interessenci bez dalszego wezwania obecnymi bydź powinni.

w Warszawie dnia 22 Stycznia 1829 roku.

Cesław Kowalewski R. W. M.

DODATEK TRZE-



DODATEK TRZECI DO NUMERU 678.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 23. Lutego 1829 roku.

---

*Li s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Prostej Powiatu Radziejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze krainowe do których to należy, ażeby Filipa Walczaka o różne kradzieże obwinionego, z tutejszego aresztu zbiegłego, podług poniższego opisu ściśle śledziły, a w razie ujęcia, Sądowi tutejszemu lub w prost Sądowi Poprawczemu Obwodu Warszawskiego Wydziału II. pod mocną strażą dostawiły.

Tenże jest wzrostu młernego, twarzy okrągłej pełnej, włosów na głowie ciemnych krótkich obciętych, oczu niebieskich, nosa kończatego krótkiego grubego, czoła wysokiego. Ma na sobie opończą z sukna niebieskiego, białym kirem podszytą, spodnie i koszulę płócienne złe, kapelusz stary.

Radziejowu dnia 29 Stycznia 1829 roku.

Ruszkiewicz.

---

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, iżby na Józefę Zielińską i Magdalenę Barbińską, cyganki, o kradzież obwinione, z transportu zbiegłe, baczną oko miały, a w razie ujęcia, w prost do więzień Sądu naszego dostawić raczyły. Których rysopis jest następujący: Józefa Zielińska, rodem z Przybyszewa Obwodu Warszawskiego, lat ma 26, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów czarnych. Magdalena Barbińska, rodem z Miasta Baranowa, lat ma 20, wzrostu młernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów czarnych. Ubiór obydwóch cygański, włóczągostwem się bawią.

w Radomiu dnia 28 Stycznia 1829 roku.

Bogowski, P. K.

---

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, iżby na Woyciecha Mar-

kowskiego, o kradzież poszlakowanego, baczne oko miały, a w razie ujęcia tegoż, wprost do więzień Sądu naszego odstawić raczyły. Rysopis tego jest następujący: wzrostu wysokiego, włosów czarnych krótko ostrzyżonych, i podobnież zarastający, twarzy ściągłej, nosa takiegoż. Ubrany w wołoszkę z taśmami koloru szaraczkowego, płaszcz szaraczkowy, kamizelkę cycową w prążki, spodnie szaraczkowe, spuszczone na buty; kaszkiet, buty z obcasami niezbyt wysokimi. Miejsce zamieszkania tegoż lub urodzenia nie jest wiadome, gdyż włóczęgostwem się trudni.

w Radomiu dnia 5 Stycznia 1829 roku.

Telatycki, P. K.

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze cywilne i Woyskowe, aby śledzić i przytrzymać starą się zbiegłą Petronellę Dąbrowską, ujętą zaś niezwłocznie do więzienia Inkwizycyjnego odesłać. Rysopis zbiegłej jest następujący, twarzy ściągłej opalonej, wzrostu średniego, nosa orlikowatego, oczu piwnych, włosów ciemnych. Ubrana w sukience na tle białym w kwiatki małe niebieskie, w chustkę dużą na tle czerwonym w kwiaty, w czepku Płóciennym z falbanką, w północach białych, trzewikach ordynaryjnych.

w Warszawie dnia 10 Lutego 1829 roku.

Za Sędziego Prezydującego, Szczawiński Assessor.

*Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Białskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne i Woyskowe do których przestrzeganie publicznego porządku należy, aby na starozakonnego Dawida Mandeblat o występek oszustwa obwinionego, z Miasta Młędzeryca, Obwodu Radzińskiego zbiegłego, pilną baczność zwracały, dostrzeżonego przyaresztowały, i pod ścisłą strażą do Sądu tutejszego odesłały. Rysopis obwinionego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa grubego długiego, włosów blond, brody rudej, lat ma 40. chodzi zwykle w płaszczu ciemnym żydowskim bez peleryny.

Biała dnia 31 Stycznia 1829 roku.

Podsędek Kryminalny Kłodnicki.

Gałecki.

*Sąd Sprawiedliwości Kryminalny Województw Mazowieckiego i Kaliskiego.*

Wzywa wszelkie władze Cywilne iako i Woyskowe, aby zbiegłego z roboty publiczny Starozakonnego Wólfa Nuchymowicza Gallizienszteyn, o kradzież obwinionego, śledzić, i uiąwszy go, Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis obwinionego jest następujący: ma lat 27, rodem z Warszawy, wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatej, nosa dużego w końcu okrągłego, ust mierznych, oczu czarnych, włosów czarnych, czoła niskiego. W czasie ucieczki miał na sobie spodnie Skarbowe, koszulę cechą D. K. P. oznaczoną, trzewiki i kaydany na nogach.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1829 roku.

Prezes, Rościszewski.

Sekretarz, Kulczycki.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.*

Podaje do wiadomości Publicznej, iż Lucya swojego nazwiska, lat 40 wieku mająca, z żebraniiny utrzymująca się, wedle opinii znawców zdrowia, naturalną śmiercią zmarła, w boru przy drodze na folwarku Zuzinów pół mili od Sólca znaną została. Ktoby przeto o miejscu téj urodzenia, lub ostatniego zamieszkania wiedział, zechce Sądowi naszemu wiadomość udzielić.

w Łęczycy dnia 28 Stycznia 1829 r.

Ludwik Skwarski.

*Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Radomskiego.*

Od osób podeyrzanych odebrane zostały w następujący ilości i gatunku towary, iako to: Trzy sztuk nankinu łokci 22½. — Dwie sztuk cycu kolorowego łokci 24. Kartonu białego w trzech kawałkach łokci 7. — Bawełnicy w czterech kawałkach łokci 18. Ktokolwiek więc w podobnych obiektach znalazłby się byż poszkodowanym, po odzyskanie takowych, z dowodami zechce się do Sądu naszego w przeciągu trzech miesięcy zgłosić, skutki zaś opóźnienia sam sobie przypisze.

w Radomiu dnia 30 Grudnia 1828 roku.

Bogowski, Podśudek Kryminalny.

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Podaje do wiadomości Publicznej, iż od podeyrzaney osoby, pochodzące z kradzieży niewyśledzonych obwinionych, odebrane zostały rzeczy, w Depozycie Sądu naszego znajdujące się, następujące: 1. koszula męzka, 2. worków dwa, 3. butów par dwie, 4. kosa, i 5. sukmana granatowa. Ktoby sądził się być onych właścicielem, zechce z dowodami w przeciągu miesiąca jednego pospieszyć się, w przeciwnym razie na Skarb przyznane, i zpieniężone zostaną.

w Łęczycy dnia 4. Lutego 1829 r.

Ludwik Skwarski.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje do wiadomości Publicznej, iż zajęte dzierżawcom Dóbr Rządowych Szczawin i Sopol różne ruchomości, iako te: zboże różnego rodzaju i Inwentarze, w dniu 15 Marca r. b. przez Licytacją publiczną, w Biórze Burmistrza Miasta Strykowa odbył się mającą, za gotowe pieniądze sprzedane będą.

Ktoby sobie życzył kupić zboża lub inwentarza żyjącego, zechce się w dniu rzezonym w Mieście Strykowie w Kancellaryi Burmistrza zgłosić.

w Rawie dnia 11 Lutego 1829 r.

Heymans Kommissarz.

Lubosiewicz Sekretarz.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej, że zajęte w Sekwestr na folwarku Rządowym Pamiętna, na satysfakcją rat dzierżawnych, owiec sztuk 150 i różnego rodzaju zboże, przez licytacją publiczną więcéy dającymu, za gotowe pieniądze w dniu 22 Marca r. b. sprzedane będą w Mieście Skierniewicach.

Licytacja odbywać się będzie w Biórze Burmistrza przed Sekwestratorem Wysockim. Ktoby życzył sobie zakupić owce i zboże różnego rodzaju, zechce się w terminie tym do Burmistrza zgłosić.

w Rawie dnia 13 Lutego 1829 roku.

Heymans Kommissarz

Lubosiewicz Sekretarz.